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Warunkiem koniecznym do realizacji kompetencji nadawania nazw ulicom,  jest ich status drogi

publicznej (w przypadku dróg niepublicznych wymagana jest dodatkowo zgoda właścicieli terenów).

Musi to być droga istniejąca a nie droga, która jeszcze nie została zbudowana i której status jest niejasny

(II OSK 633/11).

 Rada gminy zadecydowała o nadaniu nowo zaprojektowanym ulicom, nieposiadającym żadnego

oznaczenia. Ulice, którym nadano nazwy zostały przewidziane w planie miejscowym zatwierdzonym

uchwałą rady gminy i określone jako drogi lokalne i dojazdowe. Ulice te docelowo stanowić miały drogi

gminne, własność gruntu będzie należała do gminy, zatem wykluczony jest status tych ulic jako dróg

wewnętrznych.

Wojewoda zarzucił radzie gminy brak uprawnienia do nadawania nazw ulicom, będącym drogami

publicznymi lub drogami wewnętrznymi w rozumieniu ustawy o drogach publicznych. Ze stanowiskiem

wojewody zgodził się również WSA.

NSA rozpatrując skargę stwierdził, iż uchwały o nadaniu nazw ulicom zawierają przepisy o charakterze

powszechnie obowiązującym, a to uzasadnia nadanie im waloru powszechnie obowiązującego. Mimo, iż

w obecnym stanie prawnym brak jest w ustawie szczególnej podstawy prawnej do nadawania przez rady

gmin nazw ulicom, to taka luka konstrukcyjna musi być uznana za lukę, która nie przesądza o możliwości

nadania takim uchwałom waloru aktu prawa miejscowego. Brak takiego charakteru powodowałby

zniweczenie zasadności nadawania nazw ulicom i poddawał w wątpliwość realizację istotnych z punktu

widzenia interesu publicznego funkcji ewidencyjnych, zabezpieczenia porządku, bezpieczeństwa,

ochrony życia i zdrowia. Uchwała o nadaniu nazwy konkretnej ulicy – z uwagi na nieograniczony krąg jej

adresatów jest zatem uchwałą o charakterze generalnym. Adresatami tymi są wszyscy, którzy muszą

posługiwać się tą nazwą i zmieniać (co często związane jest z obowiązkiem poniesienia stosownych

opłat) adres zamieszkania, miejsce prowadzenia działalności gospodarczej, czy miejsce położenia

nieruchomości w dokumentach, rejestrach i ewidencjach urzędowych. Zdaniem NSA warunkiem

koniecznym realizacji kompetencji nadawania nazw ulicom jest ich status drogi publicznej (w przypadku

dróg niepublicznych wymagana jest dodatkowo zgoda właścicieli terenów). Musi to być droga istniejąca

a nie droga, która jeszcze nie została zbudowana i której status jest niejasny (gmina nie jest jeszcze

właścicielem gruntów, które będą pod drogę zajęte).

Na podstawie: Wyrok NSA z 29 czerwca 2011 r., sygn. akt II OSK 633/11
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